ПРОТОКОЛ № 4
заседания Координационного экологического совета
при Администрации Александровского района
10.12.2020                                                                                                 с. Александровское
Секретарь: Ковалева О.Г.
Присутствовали:

Мумбер В.П. – Глава Александровского района;

Черных Л.А. – представитель Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области;

Индивидуальные предприниматели.

Повестка дня:

1 Рассмотрение заявлений пользователей о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, на территории Александровского района на 2021 год.

Слушали:
Мумбер В.П., Черных Л.А.
На рассмотрении совета заявления о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, для осуществления промышленного рыболовства в 2021 году от следующих пользователей:

	№

п/п
	Наименование пользователя
	Рыболовные участки и районы добычи (вылова) водных биоресурсов
	Спорные водоемы

	1
	ИП ЧужинаТатьяна Анатольевна
	Протока Пасольская (Первомайская), р. Обь 1891-1892 км,
старица Колтогорская с 4 по 10 км

	2
	ИП Рачин Егор Геннадьевич
	р. Панинский Ёган 0 - 1,725 км, р. Обь 1716-1720 км,
Исток без названия от т.1 ш. 59°43´06,24”, д. 79°08´10,03” до т.2  ш. 59°42´56,68”, д. 79°07´45,32”,
Исток без названия от т.1 ш. 59°38´37,53”, д. 79°06´33,36” до т.2- ш. 59°37´27,08”, д. 79°07´53,16”

	3
	ИП Боров Владимир Геннадьевич
	р. Обь 1725-1727 км, р. Обь 1722-1725 км, оз. Проточное

	4
	ИП Перемитин Александр Юрьевич
	р. Обь 1698-1700 км, Исток Пырчинский

	5
	ИП Кузнецов Александр Васильевич
	оз. Никишкин Чвор, р. Обь 1700-1702 км,
р. Обь 1705-1711 км, р. Пиковский Еган,
р. Пиковский Исток (дл.8500 м., шир.-2 м) – 1.7га,
р. Окунёвка длиной 3000 м от устья, протока Курья (94 га),
пр. Киевская (от устья пр. Школьная до устья р. Пиковский Еган), пр. Киевская (от устья р. Пиковский Еган вверх по течению до р. Щучьей)

	6
	ИП Гребенщиков Сергей Михайлович
	р. Обь 1898-1900 км, р. Обь 1906-1908 км

	7
	ИП Чаткина Галина Петровна
	р. Обь 1908,5-1912 км, протока Нижний Утаз,

старица Колтогорская с 10 км до впадения в р. Обь

	8
	ИП Моцар Олег Степанович
	р. Сулух, исток Вартовский запорный,

исток Назинский запорный, р. Обь 1788-1792 км,

р. Обь 1780-1782 км,р. Обь 1792-1800 км,

р. Обь 1805,5-1808,5 км
	ИП Терентьева Т.П.

р. Обь 1805,5-1808,5 км

	9
	ИП Панов Руслан Витальевич
	р. Обь 1912-1920 км, курья Волковская (б.н.п Волково), протока Алёнкин Еган, протока Пасил (б.н.п. Медведево)

	10
	ИП Штурман Николай Павлович
	р. Обь 1741-1746 км, р. Обь 1729-1732 км,
р. Обь 1694-1697 км песок до судового хода,
р. Киевская от Пиковского Ёгана до устья Киевской вниз по течению

	11
	ИП Мацейчук Владимир Григорьевич
	р. Обь 1809,5-1810 км,  р. Обь 1850-1852км (стрежевой невод), р. Обь 1854-1865км (стрежевой невод), р. Обь 1872-1874 км (стрежевой невод), протока Акасомская Лука от устья протоки Мегипугольская вверх 4 км,
р. Траегородская от устья вверх по течению до р. Айёган со всеми ее притоками, протока Акасомская Лука от бывшего населенного пункта Староакасомск вверх 7,5км до верхнего устья, протока Тетюцкая, протока Криволуцкая на всем протяжении, р. Криволуцкая на всём протяжении, протока Пасил на всем протяжении, пр. Панковский Пасол 0-6,5 км,
р. Мишкин Ёган на всем протяжении,            р. Панковский Ёган от  т.1 ш. 60°19´40,50",д. 77°57´03,44" до т.2- ш. 60°20´14,20", д. 77°53´10,47",
р. Архипкина от т.1 ш. 60°01´40,36", д. 78°29´46,82" до т.2- ш. 59°59´09,96", д. 78°23´05,04",
р. Королёвская от т.1 ш. 59°55´22,08",д. 77°56´42,59" до т.2- ш.59°54´06,20",д. 77°54´00,06",

р. Рыбтрестовская от т.1 ш. 59°53´24,90",д. 77°57´41,33" до т.2- ш. 59°53´24,21",д. 77°57´15,37",
р. Илюшкина на всём протяжении, протока Криволуцкий Пасил от т.1 ш. 60°01´40,36", д. 78°29´46,82" до т.2- ш. 59°49´20,05", д. 78°41´21,29",
ручей без названия от т.1 ш. 59°57´54,01", д. 78°29´45,96" до т.2- ш. 59°54´19,20",д. 78°37´29,74",
старица Криволуцкая, р. Паня с 5 по 10 км от протоки Акасомская Лука, р. Малая Мегипугольская,
протока Старица (Тополевка),р. Большая Мегипугольская,
оз. Королёвское, система из 28 озёр, оз. Заречная Курья,

оз. Иудкино, оз. Щучье

	12
	ИП Косухин Владимир Михайлович
	р. Обь 1836-1847 км, протока Верхний Утаз,
протока Быстрая с истоками,
р. Окунёвка (район б.н.п. Чапаевка), Протока Мартовская 0-11,34 км, р. Малый Пасил с истоками,
р. Окуневка (около д. Ларино), оз. Каменное,
оз. Подкаменное
	ООО «Ковчег»

Протока Мартовская 0-11,34 км

	13
	ИП Элерс Юрий Фридрихович
	р. Обь 1889-1891км, р. Обь 1896-1898 км,
р. Обь 1900-1906 км, протока Волковская

	14
	ИП Оленёв Иван Егорович
	р. Обь 1848-1850 км, р. Обь 1876,5-1882 км,
старица Кичановская, исток Рублевский, р. Северная,
р. Панковский Пасол 7-16 км, оз. Байкал,
оз. Безымянное с ручьём, оз. Ентароурное с ручьем

	15
	ИП Синкин Виктор Александрович
	р. Ларь-Ёган, протока Старица (Ларинская),
р. Обь 1865-1866 км

	16
	ИП Серебренников Евгений Александрович
	р. Обь 1829-1836 км,
протока Матюшкинская (полностью), оз. Безымянное-8

	17
	ИП Коломоец Юрий Анатольевич
	р.Обь 1874-1876,5 км, р. Услы (полностью),
оз. Мезенское-1 (полностью), оз. Мезенское-2 (полностью),
оз. Чебачье, оз. Орлинное, оз. Пятиплесное, оз. Ямное,
оз. Окуневое, оз. Матюшкино

	18
	ИП Бекшенев Ваиль Гаясович
	р. Обь 1930-1935 км, р. Мунгалинка на всем протяжении, старица Соснинская с 0 по 3 км от нижнего устья

	19
	ИП Вятченина Нина Васильевна
	Протока Мегипугольская (р. Обь1810-1812 км),
р. Обь 1827-1829 км

	20
	ИП Барышев Александр Леонидович
	р. Обь 1885-1889 км, р. Траегородская от р. Айёган вверх до безымянного ручья в 3 км от ручья Соромеев Игол,

оз. Безымянное

	21
	ИП Мосов Павел Владимирович
	р. Обь 1920 - 1926 км,

Соснинский затон (район р. Обь 1935 км),

старица Соснинская 2 км от верхнего устья
	ИП Поплеев М.И.

р. Обь 1924-1930 км

	22
	ИП Маклаков Евгений Сергеевич
	р. Обь 1715-1716 км, р. Обь 1720-1722 км

	23
	ИП Шмидт Евгений Фёдорович
	р. Обь 1713-1715 км (левый берег, 100 м от уреза)

	24
	ИП Чурунова Татьяна Дмитриевна
	р. Паня от протоки Акасомская Лука 3 км,
р. Обь 1847-1848 км,
р. Обь 1812-1813 км,
р. Паня  10 по 15 км от протоки Акасомская Лука,

р. Сулук Исток на всем протяжении,

р. Запорный Исток на всем протяжении,

протока Осмега 1 км от р. Паня
	ИП Шашев Н.В.

р. Паня с 0 по 1 км и с 10 по 15 км от протоки Акасомская Лука

	25
	ООО «Томскрыба»
	р. Обь 1894-1896 км,
р. Обь 1892 – 1894 км,
Исток без названия №1: ш. 60°36'06,33", д.77°47'02,91";

Исток без названия №2: ш. 60°34'23,76", д.77°50'01,43"

	26
	ООО «Ковчег»
	Запорный исток, протока Мартовская 0-11,34 км,

р. Обь 1852-1854 км
	ИП Косухин

протока Мартовская 0-11,34 км

	27
	ИП Гиль Геннадий Казимирович
	р. Обь 1748-1758 км, р. Обь 1760-1764 км,
р. Обь 1782-1788 км,  р. Амбарный пасол,  р. Пёхеган,
р. Большая Амбарная, р. Малая Амбарная, оз. Иллимпех

	28
	ИП Гуссамов Вячеслав Миргасимович
	р. Обь 1668-1678 км, р. Обь1688-1693 км,

протока Лымжинская на всём протяжении,

Панинский исток (от Солдатова острова до Воронака и от Воронака до Кулевского истока),

протока Перный исток (от протоки Миля 10 км),

р. Лымжа от устья вверх по течению до устья р. Малый Еган, протока Данилина на всем протяжении,

Озера без названия:

№1 ш. 59°34'38,65", д.79°13'58,96";

№2 ш. 59°35'13,29", д.79°14'18,74";

№3 ш. 59°35'31,93", д.79°13'03,66";

№4 ш. 59°35'22,22", д.79°11'20,45";

№5 ш. 59°36'02,95", д.79°11'22,31";

№6 ш. 59°36'13,75", д.79°09'50,23";

№7 ш. 59°37'05,42", д.79°09'11,29";

№8 ш. 59°37'55,86", д.79°07'57,99";

№9 ш. 59°37'48,03", д.79°07'08,86",

Озеро Пронькин Чвор ш.59°37'39,15", д. 79°09'26,90",

протока Паня от верхнего устья до устья реки Панинский Еган, р. Панинский Еган от 2 км на всем протяжении

	29
	ИП Терентьева Татьяна Петровна
	р. Обь 1802,5-1805,5км, р. Обь 1805,5-1808,5 км,

р. Обь 1813,5-1815 км, р. Обь 1808,5-1809,5км,
р. Паня от протоки Акасомская Лука 3-5 км,
р. Чебачья, протока Мучь полностью,
р. Обь (от устья протоки Осмега до 1801 км),
протока Ванчег, протока Акасомская Лука от б.н.п. Староакасомск до 4 км от устья протоки Мегипугольская вверх, оз. Безымянное (13,5 га), оз. Безымянное (18,7 га)
	ИП Моцар О.С. р. Обь 1805,5-1808,5 км,

	30
	ИП Зинченко Евгений Сергеевич
	р. Обь 1764-1768 км, р. Обь 1771-1774 км,
исток Ерганкинский от т.1 ш. 60°07´49,71”, д. 78°41´51,10”, до т.2 ш. 60°05´54,51”, д. 78°46´37,84”, оз. Малый Мелин,
оз. Большой Мелин

	31
	ООО «Сфера»
	р. Обь 1702,5-1704,5 км, р. Обь 1711,5-1713 км,
р. Обь 1727-1729 км

	32
	ООО НПО «Томск-Экология»
	р. Обь 1693-1694 км,
р. Обь 1702-1702,4

	33
	ИП Кутишенко Александр Михайлович
	р. Обь 1908-1908,5 км, р. Обь 1927 – 1930 км
	ИП Поплеев М.И.

р. Обь1924-1930 км

	34
	ИП Рыбьяков Михаил Николаевич
	р. Обь 1746-1748 км, р. Обь 1758-1760 км,
протока Баржевая

	35
	ИП Кирный  Роман Александрович
	р. Обь 1778-1780 км, р. Назинская,

Кулымский исток

	36
	ИП Шашев Николай Васильевич
	Байкальский исток (от верхнего устья 1 км),

р. Паня с 0 по 1 км и с 10 по 15 км от протоки Акасомская Лука
	ИП Чурунова Т.Д.
р. Паня с 0 по 3 км и с 10 по 15 км от протоки Акасомская Лука

	37
	ИП Поплеев Михаил Иванович
	Р. Обь 1924-1930 км

	ИП Мосов

р. Обь 1920 - 1926 км
ИП Кутишенко

р. Обь 1927 – 1930 км

Решили:

1. Согласовать следующие рыбопромысловые участки пользователям:
	№

п/п
	Наименование пользователя
	Рыболовные участки и районы добычи (вылова) водных биоресурсов

	1
	ИП Чужина Татьяна Анатольевна
	Протока Пасольская (Первомайская),

р. Обь 1891-1892 км, старица Колтогорская с 4 по 10 км

	2
	ИП Рачин Егор Геннадьевич
	р. Панинский Ёган 0 - 1,725 км, р. Обь 1716-1720 км,

Исток без названия от т.1 ш. 59°43´06,24”, д. 79°08´10,03” до т.2  ш. 59°42´56,68”, д. 79°07´45,32”,

Исток без названия от т.1 ш. 59°38´37,53”, д. 79°06´33,36” до т.2- ш. 59°37´27,08”, д. 79°07´53,16”

	3
	ИП Боров Владимир Геннадьевич
	р. Обь 1725-1727 км, р. Обь 1722-1725 км, оз. Проточное

	4
	ИП Перемитин Александр Юрьевич
	р. Обь 1698-1700 км, Исток Пырчинский

	5
	ИП Кузнецов Александр Васильевич
	оз. Никишкин Чвор, р. Обь 1700-1702 км, р. Обь 1705-1711 км,

р. Пиковский Еган, р. Пиковский Исток (дл.8500 м., шир.-2 м) – 1.7га,

р. Окунёвка длиной 3000 м от устья, протока Курья (94 га),

пр. Киевская (от устья пр. Школьная до устья р. Пиковский Еган),

пр. Киевская (от устья р. Пиковский Еган вверх по течению до р. Щучьей)

	6
	ИП Гребенщиков Сергей Михайлович
	р. Обь 1898-1900 км, р. Обь 1906-1908 км

	7
	ИП Чаткина Галина Петровна
	р. Обь 1908,5-1912 км, протока Нижний Утаз,

старица Колтогорская с 10 км до впадения в р. Обь

	8
	ИП Моцар Олег Степанович
	р. Сулух, исток Вартовский запорный, исток Назинский запорный,

р. Обь 1788-1792 км, р. Обь 1780-1782 км, р. Обь 1792-1800 км,

р. Обь 1805,5-1808,5 км

	9
	ИП Панов Руслан Витальевич
	р. Обь 1912-1920 км, курья Волковская (б.н.п Волково), протока Алёнкин Еган, протока Пасил (б.н.п. Медведево)

	10
	ИП Штурман Николай Павлович
	р. Обь 1729-1732 км, р. Обь 1741-1746 км,

р. Обь 1694-1697 км песок до судового хода,

р. Киевская от Пиковского Ёгана до устья Киевской вниз по течению

	11
	ИП Мацейчук Владимир Григорьевич
	р. Обь 1809,5-1810 км,  р. Обь 1850-1852км (стрежевой невод), р. Обь 1854-1865км (стрежевой невод), р. Обь 1872-1874 км (стрежевой невод),

протока Акасомская Лука от устья протоки Мегипугольская вверх 4 км,

р. Траегородская от устья вверх по течению до р. Айёган со всеми ее притоками, протока Акасомская Лука от бывшего населенного пункта Староакасомск вверх 7,5км до верхнего устья, протока Тетюцкая,

протока Криволуцкая на всем протяжении,

р. Криволуцкая на всём протяжении, протока Пасил на всем протяжении, пр. Панковский Пасол 0-6,5 км, р. Мишкин Ёган на всем протяжении,
р. Панковский Ёган от  т.1 ш. 60°19´40,50",д. 77°57´03,44" до т.2- ш. 60°20´14,20", д. 77°53´10,47",

р. Архипкина от т.1 ш. 60°01´40,36", д. 78°29´46,82" до т.2- ш. 59°59´09,96", д. 78°23´05,04",

р. Королёвская от т.1 ш. 59°55´22,08",д. 77°56´42,59" до т.2- ш.59°54´06,20",д. 77°54´00,06",

р. Рыбтрестовская от т.1 ш. 59°53´24,90",д. 77°57´41,33" до т.2- ш. 59°53´24,21",д. 77°57´15,37",

р. Илюшкина на всём протяжении, протока Криволуцкий Пасил от т.1 ш. 60°01´40,36", д. 78°29´46,82" до т.2- ш. 59°49´20,05", д. 78°41´21,29",

ручей без названия от т.1 ш. 59°57´54,01", д. 78°29´45,96" до т.2- ш. 59°54´19,20",д. 78°37´29,74",

старица Криволуцкая, р. Паня с 5 по 10 км от протоки Акасомская Лука,

р. Малая Мегипугольская, протока Старица (Тополевка),

р. Большая Мегипугольская, оз. Королёвское, система из 28 озёр,

оз. Заречная Курья, оз. Иудкино, оз. Щучье

	12
	ИП Косухин Владимир Михайлович
	р. Обь 1836-1847 км, протока Верхний Утаз, протока Быстрая с истоками,

р. Окунёвка (район б.н.п. Чапаевка), Протока Мартовская 0-11,34 км,

р. Малый Пасил с истоками, р. Окуневка (около д. Ларино), оз. Каменное,
оз. Подкаменное

	13
	ИП Элерс Юрий Фридрихович
	р. Обь 1889-1891км, р. Обь 1896-1898 км, р. Обь 1900-1906 км,

протока Волковская

	14
	ИП Оленёв Иван Егорович
	р. Обь 1848-1850 км, р. Обь 1876,5-1882 км, старица Кичановская,

исток Рублевский, р. Северная, р. Панковский Пасол 7-16 км,

оз. Байкал, оз. Безымянное с ручьём, оз. Ентароурное с ручьем

	15
	ИП Синкин Виктор Александрович
	р. Ларь-Ёган, протока Старица (Ларинская), р. Обь 1865-1866 км

	16
	ИП Серебренников Евгений Александрович
	р. Обь 1829-1836 км, протока Матюшкинская (полностью), оз. Безымянное-8

	17
	ИП Коломоец Юрий Анатольевич
	р.Обь 1874-1876,5 км, р. Услы (полностью), оз. Мезенское-1 (полностью),

оз. Мезенское-2 (полностью), оз. Чебачье, оз. Орлинное, оз. Пятиплесное,

оз. Ямное, оз. Окуневое, оз. Матюшкино

	18
	ИП Бекшенев Ваиль Гаясович
	р. Обь 1930-1935 км, р. Мунгалинка на всем протяжении,
старица Соснинская с 0 по 3 км от нижнего устья

	19
	ИП Вятченина Нина Васильевна
	Протока Мегипугольская (р. Обь1810-1812 км), р. Обь 1827-1829 км

	20
	ИП Барышев Александр Леонидович
	р. Обь 1885-1889 км,

р. Траегородская от р. Айёган вверх до безымянного ручья в 3 км от ручья Соромеев Игол, оз. Безымянное

	21
	ИП Мосов Павел Владимирович
	р. Обь 1920 - 1925 км, Соснинский затон (район р. Обь 1935 км),

старица Соснинская 2 км от верхнего устья

	22
	ИП Маклаков Евгений Сергеевич
	р. Обь 1715-1716 км, р. Обь 1720-1722 км

	23
	ИП Шмидт Евгений Фёдорович
	р. Обь 1713-1715 км (левый берег, 100 м от уреза)

	24
	ИП Чурунова Татьяна Дмитриевна
	р. Паня от протоки Акасомская Лука 3 км, р. Обь 1847-1848 км,

р. Обь 1812-1813 км, р. Паня  10 по 12 км от протоки Акасомская Лука,

р. Сулук Исток на всем протяжении, р. Запорный Исток на всем протяжении,

протока Осмега 1 км от р. Паня

	25
	ООО «Томскрыба»
	р. Обь 1894-1896 км, р. Обь 1892 – 1894 км,

Исток без названия №1: ш. 60°36'06,33", д.77°47'02,91";

Исток без названия №2: ш. 60°34'23,76", д.77°50'01,43"

	26
	ООО «Ковчег»
	Запорный исток, р. Обь 1870-1872 км, р. Обь 1852-1854 км

	27
	ИП Гиль Геннадий Казимирович
	р. Обь 1748-1758 км, р. Обь 1760-1764 км,  р. Обь 1782-1788 км,

р. Амбарный пасол, р. Большая Амбарная, р. Малая Амбарная, оз. Иллимпех,

р. Пёхеган

	28
	ИП Гуссамов Вячеслав Миргасимович
	р. Обь 1668-1678 км, р. Обь1688-1693 км,

протока Лымжинская на всём протяжении,

Панинский исток (от Солдатова острова до Воронака и от Воронака до Кулевского истока), протока Перный исток (от протоки Миля 10 км),

р. Лымжа от устья вверх по течению до устья р. Малый Еган,

протока Данилина на всем протяжении,

Озера без названия:

№1 ш. 59°34'38,65", д.79°13'58,96";

№2 ш. 59°35'13,29", д.79°14'18,74";

№3 ш. 59°35'31,93", д.79°13'03,66";

№4 ш. 59°35'22,22", д.79°11'20,45";

№5 ш. 59°36'02,95", д.79°11'22,31";

№6 ш. 59°36'13,75", д.79°09'50,23";

№7 ш. 59°37'05,42", д.79°09'11,29";

№8 ш. 59°37'55,86", д.79°07'57,99";

№9 ш. 59°37'48,03", д.79°07'08,86",

Озеро Пронькин Чвор ш.59°37'39,15", д. 79°09'26,90",

протока Паня от верхнего устья до устья реки Панинский Еган,

р. Панинский Еган от 2 км на всем протяжении

	29
	ИП Терентьева Татьяна Петровна
	р. Обь 1802,5-1805,5км, р. Обь 1813,5-1815 км, р. Обь 1808,5-1809,5км,

р. Паня от протоки Акасомская Лука 3-5 км, р. Чебачья,

протока Мучь полностью, р. Обь (от устья протоки Осмега до 1801 км),

протока Ванчег, протока Акасомская Лука от б.н.п. Староакасомск до 4 км от устья протоки Мегипугольская вверх,

оз. Безымянное (13,5 га), оз. Безымянное (18,7 га)

	30
	ИП Зинченко Евгений Сергеевич
	р. Обь 1764-1768 км, р. Обь 1771-1774 км,

исток Ерганкинский от т.1 ш. 60°07´49,71”, д. 78°41´51,10”, до т.2 ш. 60°05´54,51”, д. 78°46´37,84”, оз. Малый Мелин, оз. Большой Мелин

	31
	ООО «Сфера»
	р. Обь 1702,5-1704,5 км, р. Обь 1711,5-1713 км, р. Обь 1727-1729 км

	32
	ООО НПО «Томск-Экология»
	р. Обь 1693-1694 км, р. Обь 1702-1702,4

	33
	ИП Кутишенко Александр Михайлович
	р. Обь 1908-1908,5 км, р. Обь 1928 – 1930 км

	34
	ИП Рыбьяков Михаил Николаевич
	р. Обь 1746-1748 км, р. Обь 1758-1760 км, протока Баржевая

	35
	ИП Кирный  Роман Александрович
	р. Обь 1778-1780 км, р. Назинская, Кулымский исток

	36
	ИП Шашев Николай Васильевич
	Байкальский исток (от верхнего устья 1 км),

р. Паня с 12 по 15 км от протоки Акасомская Лука

	37
	ИП Поплеев Михаил Иванович
	Р. Обь 1925-1928 км

2. Рекомендовать пользователям осуществлять сдачу части выловленной рыбы на Александровский рыбзавод, создавать рабочие места.

Глава Александровского района                                                                                         В.П. Мумбер
Секретарь КЭС                                                                                                                О.Г. Ковалева